
№ 33 (254) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru ДЕКАБРЬ 2014 ГОД 6+

Официальная публикация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 93 ОТ «18» ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

Об изменении целевых программ
МО МО Правобережный на 2014 и 2015 годы

В соответствии с бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Правобережный, Решениями Совета № 30, 31 от 18.12.2014 года в целях надлежащего и своевременного 
решения вопросов местного значения, в муниципальном образовании, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Благоустройство» на 2014 год согласно при-
ложению № 1 к постановлению

2. Утвердить целевую муниципальную программу «Благоустройство» на 2014 год согласно приложению № 
2 к постановлению;

3. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Молодежная политика» на 2014 год согласно 
приложению № 3 к постановлению

4. Утвердить целевую муниципальную программу «Молодежная политика» на 2014 год согласно приложе-
нию № 4 к постановлению;

5. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Культура» на 2014 год согласно приложению 
№ 5 к постановлению

6. Утвердить целевую муниципальную программу «Культура» на 2014 год согласно приложению № 6 к по-
становлению;

7. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Спорт» на 2014 год согласно приложению № 
7 к постановлению

8. Утвердить целевую муниципальную программу «Спорт» на 2014 год согласно приложению № 8 к поста-
новлению;

9. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Благоустройство» на 2015 год согласно при-
ложению № 9 к постановлению

10. Утвердить целевую муниципальную программу «Благоустройство» на 2015 год согласно приложению 
№ 10 к постановлению;

11. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Молодежная политика» на 2015 год согласно 
приложению № 11 к постановлению

12. Утвердить целевую муниципальную программу «Молодежная политика» на 2015 год согласно приложе-
нию № 12 к постановлению;

13. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Культура» на 2015 год согласно приложению 
№ 13 к постановлению

14. Утвердить целевую муниципальную программу «Культура» на 2015 год согласно приложению № 14 к 
постановлению;

15. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Спорт» на 2015 год согласно приложению № 
15 к постановлению

16. Утвердить целевую муниципальную программу «Спорт» на 2015 год согласно приложению № 16 к по-
становлению;

17. В связи с корректировкой муниципальных программ внести изменения в планы-графики на 2014 и 2015 
годы. разместить его на официальном сайте, предназначенном для размещения информации о размещении 
государственного заказа, расположенном в сети Интернет по адресу: http://zakupki.gov.ru/.

18. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 

Утверждено 
 Постановление от 05.09.2013 г. № 310 

 Глава местной администрации МО Правобережный 

 ________________ И.Р. Тонкель

С изменениями:.
Постановление от 13.12.2013 г. № 442 

Постановление от 31.01.2014 г. № 03 
 Постановление от 21.02.2014 г. № 07
Постановление от 15.05.2014 г. № 26
Постановление от 17.07.2014 г. № 49
Постановление от 06.08.2014 г. № 53
Постановление от 29.08.2014 г. № 58
Постановление от 17.10.2014 г. № 73
Постановление от 31.10.2014 г. № 74
Постановление от 18.12.2014 г. № 93

 
Муниципальная программа «БЛАГОУСТРОЙСТВО» внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2014 год

№ 
п/п

Мероприятия
Целевая 

статья
Объем 
работ

 Бюджетные 
ср-ва 

(тыс. руб.) 

2014 год.

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

I Благоустройство    62 154,3  1 535,0  8 986,6  33 033,7  18 599,0 

1.1.

Текущий ремонт придомовых терри-
торий и дворовых территорий, вклю-
чая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

6000101   23 038,4  970,0  3 537,7  4 927,1  13 603,6 

1.1.1
Текущий ремонт а/б покрытия проезда 
по адресу: пр. Пятилеток д.16 к.2, д.16 
к.3, д.14 к.2

6000101 734,5м2  1 531,4   1 531,4   

1.1.2
Текущий ремонт а/б покрытия дорожки 
по адресу: пр. Пятилеток д.16 к.2, д.16 
к.3, д.14 к.2

6000101 202,8 м2  399,9   399,9   

1.1.3
Устройство экогазона по адресу: пр. Пя-
тилеток д.16 к.2, д.16 к.3, д.14 к.2

6000101 182,5 м2  458,6   458,6   

1.1.4
Текущий ремонт а/б покрытия проезда 
по адресу: пр. Пятилеток д.16 к.2, д.16 
к.3, д.14 к.2

6000101 557,4 м2  975,6   975,6   

1.1.5
Текущий ремонт а/б покрытия проезда 
по адресу: пр. Пятилеток д.14 к.1 - ул. 
Джона Рида д.12

6000101 1088,1 м2  1 853,5     1 853,5 

1.1.6
Текущий ремонт а/б покрытия парковки 
по адресу: пр. Пятилеток д.14 к.1 - ул. 
Джона Рида д.12

6000101 1181,7 м2  2 002,0     2 002,0 

1.1.7
Текущий ремонт покрытия пешеходной 
дорожки по адресу: пр. Пятилеток д.14 
к.1 - ул. Джона Рида д.12

6000101 106,7 м2  169,6     169,6 

1.1.8
Текущий ремонт а/б покрытия проезда 
по адресу: ул. Джона Рида д.8 , д.10 к.1

6000101 2544,1 м2  2 966,7     2 966,7 

1.1.9
Текущий ремонт пешеходной дорожки по 
адресу: ул. Джона Рида д.8 , д.10 к.1

6000101 54,2 м2  51,4     51,4 

1.1.10
Мощение пешеходных дорожек по адре-
су: ул. Джона Рида д.8 , д.10 к.1

6000101 62,0 м2  209,7     209,7 

1.1.11
Устройство резинового покрытия осно-
вания детской площадки по адресу: ул. 
Джона Рида д.8 , д.10 к.1

6000101 617,8 м2  2 085,0     2 085,0 

1.1.12
Устройство резинового покрытия спорт-
площадки по адресу: Российский пр. 
д.14.

6000101 1100,0 м2  2 429,5     2 429,5 

1.1.13
Текущий ремонт асфальтобетонного по-
крытия картами внутриквартальных про-
ездов на территории МО

6000101 2170,0 м2  3 222,4    3 222,4  

1.1.14

Текущий ремонт пешеходных дорожек и 
основания детской площадки с набив-
ным покрытием по адресу : пр. Солидар-
ности д.5, долевое к СУБСИДИИ

6000101 624,5 м2  501,8    501,8  

1.1.15 Проектирование 6000101   970,0  970,0    

1.1.16
Контроль за выполнением работ (Техни-
ческий надзор)

6000101   479,1   172,2  172,2  134,7 

1.1.17 Проектирование на 2015 год. 6000101   1 601,5     1 601,5 

1.1.18
Установка бортового камня на пешеход-
ной дорожке по адресу: Товарищеский 
пр.д.2 к.2 

6000101 68 п.м.  100,0    100,0  

1.1.19
Устройство набивной дорожки по адре-
су: ул. Джона Рида д. 4 

6000101 140 м2  230,7    230,7  

1.1.20

Выполнение работ по разработке про-
ектно-сметной документации на ком-
плексное благоустройство территории в 
границах Муниципального образования 
муниципальный округ Правобережный в 
2015 году

6000101   700,0    700,0  

1.1.21
Установка бортового камня на пешеход-
ной дорожке по адресу: Ворошилова д.7 
к.2

6000101   100,0     100,0 

1.2.
Установка, содержание и ремонт огра-
ждений газонов

6000103   5 440,2  - 2 293,9  1 575,0  1 571,3 

1.2.1
Установка ограждения газонов по адре-
су: пр. Солидарности д.5.

6000103 260,8 п.м.  619,8    619,8  

1.2.2
Установка ограждения газонов по адре-
су: пр. Пятилеток д.14, к.1 - ул. Джона 
Рида д.12.

6000103 607,5 п.м.  1 443,5     1 443,5 

1.2.3
Установка ограждения газонов по адре-
су: ул. Ворошилова д.7, к.2 - пр. Пятиле-
ток д.18, к.1 (со стороны лицея)

6000103 690,0 п.м.  1 639,5  1 639,5   

1.2.4
Установка ограждения газонов по ад-
ресу: пр. Солидарности д.5., долевое к 
СУБСИДИИ

6000103 66,0 п.м.  94,0    94,0  

1.2.5
Установка ограждения газонов по ад-
ресу: ул. Ворошилова д.7,к.2, долевое к 
СУБСИДИИ

6000103 203,0 п.м.  282,5    282,5  

1.2.6
Ремонт и окраска ограждений газонов на 
территории МО

6000103   297,0   99,0  99,0  99,0 

1.2.7
Контроль за выполнением работ (Техни-
ческий надзор)

6000103   75,0   23,1  23,1  28,8 

1.2.8
Установка ограждения газонов по адре-
су: ул. Джона Рида д.8,д.10к.1

6000103 385,0 п.м.  456,6    456,6  

1.2.9
Установка ограждения газонов вокруг 
спортивной площадки по адресу: Рос-
сийский пр. д.14

6000103 146,0 п.м.  173,3   173,3   

1.2.10
Установка ограждений газонов по ад-
ресу: пр. Пятилеток д.14 к.1 -ул. Джона 
Рида д.12 

6000103 141,0 п.м.  166,5   166,5   

1.2.11
Установка ограждений газонов по адре-
су: пр. Пятилетокд.16к.2,д.16 к.3,д.14 к.2

6000103 162,0 п.м.  192,5   192,5   

1.3.

Установка и содержание малых архитек-
турных форм, уличной мебели и хозяйст-
венно - бытового оборудования, необхо-
димого для благоустройства территории 
муниципального образования

6000104   866,2  -  28,7  675,1  162,4 

1.3.1
Установка МАФ по адресу: ул. Латышских 
стрелков д.11 к.4.

6000104 2 шт.  28,7   28,7   

1.3.2
Установка скамеек и МАФ на детскую 
площадку по адресу: Товарищеский пр. 
д.2, к.2, долевое к СУБСИДИИ

6000104 1 к-т.  44,2    44,2  

1.3.3
Установка скамеек и МАФ на детскую пло-
щадку с тематикой "Крепость железного 
рыцаря" по адресу: ул. Джона Рида д.8

6000104 1 к-т.  248,8    248,8  

1.3.4
Установка скамеек и МАФ на детскую 
площадку по адресу: ул. Ворошилова 
д.7,к.2 долевое к СУБСИДИИ

6000104 1 к-т.  56,0    56,0  

1.3.5
Установка скамеек и МАФ на спортивную 
площадку по адресу: ул. Ворошилова 
д.7,к.2

6000104 1 к-т.  162,4     162,4 

1.3.6
Установка скамеек и МАФ на спортивную 
площадку по адресу: Российский пр. д.14

6000104 1 к-т.  326,1    326,1  

1.4.
Ликвидация несанкционированных сва-
лок бытовых отходов, мусора

6000203   15,0  -  -  -  15,0 

1.5.
Озеленение территории муниципального 
образования

6000301   3 007,5  100,0  1614,7  1 149,6  143,2 

1.5.1
Текущий ремонт газонов, посадка ку-
старников по адресу: пр.Солидарности 
д.5, долевое к СУБСИДИИ

6000301
2155,8 м2/к. 

195 шт.
 923,3    923,3  

1.5.2 Покупка цветов (рассады) 6000301 4316 шт.  200,0  100,0  100,0   

1.5.3 Реестр зеленых насаждений 6000301   292,1   97,3  97,3  97,5 

1.5.4
Содержание зеленых насаждений посад-
ка цветов на территории МО (флорист)

6000301   198,0   99,0  99,0  

1.5.5 Привоз газонной земли 6000301 76,9 м2  49,5   49,5   

1.5.6
Контроль за выполнением работ (Техни-
ческий надзор)

6000301   105,7   30,0  30,0  45,7 



2 ОККЕРВИЛЬ ДЕКАБРЬ 2014 г.Официальная публикация

1.5.7
Текущий ремонт газона по адресу: Джона 
Рида д.8,д.10 к.1 

6000301 1964,0 м2  711,0   711,0   

1.5.8
Текущий ремонт газона по адресу: пр. 
Пятилеток д.16 к.2, д.16 к.3 , д.14 к.2 

6000301 326,2 м2  220,1   220,1   

1.5.9
Текущий ремонт газона по адресу: пр. 
Пятилеток д.14 к.1- ул. Джона Рида д. 12 

6000301 845,4 м2  307,8   307,8   

1.5.10
Снос сухих деревьев по адресам: Това-
рищеский пр. д.2к.2; ул. Коллонтай д.30 
к.2 

6000301   -     - 

1.6.
Организация работ по компенсационно-
му озеленению

6000302   1 980,2  -  -  -  1 980,2 

1.6.1.
ул. Коллонтай д.30,к.2; н.р. Оккервиль 
д.10; пр.Пятилеток д.14; ул. Латышских 
Стрелков д.11к.4

6000302   1 980,2     1 980,2 

1.7.
Создание зон отдыха, обустройство и со-
держание детских площадок

6000401   5 158,6  366,5  1409,4  2 921,1  461,6 

1.7.1

Установка детского игрового оборудо-
вания на детскую площадку по адресу: 
Товарищеский пр. д.2, к.2, долевое к 
СУБСИДИИ

6000401 1 к-т.  436,7    436,7  

1.7.2 Привоз песка в песочницы. 6000401 90 м2  49,5   49,5   

1.7.3
Ремонт и окраска детского игрового обо-
рудования 

6000401   194,1   194,1   

1.7.4
Контроль за выполнением работ (Техни-
ческий надзор)

6000401   174,8   62,4  62,4  50,0 

1.7.5
Установка детского игрового оборудова-
ния с пожарной тематикой по адресу: ул. 
Чудновского д.8,к.1 - д.8,к.2

6000401 1 к-т.  736,9   736,9   

1.7.6
Установка детского игрового оборудо-
вания с тематикой "Крепость железного 
рыцаря" по адресу: ул. Джона Рида д.8

6000401 1 к-т.  1 645,6    1 645,6  

1.7.7

Установка детского игрового оборудо-
вания на детскую площадку по адресу: 
ул. Ворошилова д.7,к.2 долевое к СУБ-
СИДИИ

6000401 1 к-т.  361,5    361,5  

1.7.8
Обслуживание и текущее содержание 
объектов благоустройства и игровых 
форм.

6000401   1 465,8  366,5  366,5  366,4  366,4 

1.7.9

Демонтаж детского игрового оборудо-
вания на детских площадках по адресам: 
пр. Солидарности д.5; Товарищеский пр. 
д.2,к.2 ; ул. Ворошилова д.7 к.2.

6000401   93,7    48,5  45,2 

1.8.
Обустройство, содержание и уборка тер-
риторий спортивных площадок

6000402   2 648,2  98,5  102,2  1 785,8  661,7 

1.8.1
Установка спортоборудования на пло-
щадку по адресу: ул. Ворошилова д.7,к.2

6000402 1 к-т.  530,6     530,6 

1.8.2
Содержание и техническое обслужива-
ние спортивного оборудования на тер-
ритории МО

6000402   394,0  98,5  98,5  98,5  98,5 

1.8.3
Контроль за выполнением работ (Тех-
надзор)

6000402   40,0   3,7  3,7  32,6 

1.8.4
Установка спортивного оборудования на 
спортивную площадку по адресу: Рос-
сийский пр. д.14

6000402 1 к-т.  1 683,6    1 683,6  

1.9.

Выполнение мероприятий по решению 
вопросов местного значения за счет 
субсидий из фонда софинансирования 
расходов местных бюджетов 

6009057   20 000,0  -  -  20 000,0  - 

1.9.1

Текущий ремонт пешеходных дорожек и 
основания детской площадки с набив-
ным покрытием по адресу: пр. Товари-
щеский д.2,к.2, СУБСИДИЯ

6009057 1068,8 м2  1 867,5    1 867,5  

1.9.2
Устройство резинового покрытия осно-
вания детской площадки по адресу: ул. 
Ворошилова д.7, к.2, СУБСИДИЯ

6009057 256,2 м2  904,3    904,3  

1.9.3

Устройство резинового покрытия осно-
вания спортивной гимнастической пло-
щадки по адресу: ул. Ворошилова д.7, 
к.2, СУБСИДИЯ

6009057 305,0 м2  1 032,6    1 032,6  

1.9.4
Мощение пешеходных дорожек и пло-
щадки для отдыха по адресу: ул. Воро-
шилова д.7, к.2, СУБСИДИЯ

6009057 718,2 м2  2 156,7    2 156,7  

1.9.5
Устройство резинового покрытия дет-
ской площадки по адресу: ул. Коллонтай 
д.30, к.2, СУБСИДИЯ

6009057 1188,0 м2  2 631,5    2 631,5  

1.9.6
Текущий ремонт газонов, посадка ку-
старников по адресу: Товарищеский пр. 
д.2, к.2, СУБСИДИЯ

6009057
6944,0 м2/к. 

321 шт.
 2 132,4    2 132,4  

1.9.7
Текущий ремонт газонов, посадка дере-
вьев и кустарников по адресу: ул. Воро-
шилова д.7,к.2, СУБСИДИЯ

6009057
1234,7 м2/д. 
10/к.466 шт.

 906,4    906,4  

1.9.8

Установка детского игрового оборудо-
вания, скамеек и МАФ на детскую пло-
щадку по адресу: ул. Коллонтай д.30, к.2, 
СУБСИДИЯ

6009057 1 к-т.  7 368,6    7 368,6  

1.9.9

Установка детского игрового оборудо-
вания, скамеек и МАФ на детскую пло-
щадку по адресу: пр. Солидарности д,.5 
. СУБСИДИЯ

6009057 1 к-т.  1 000,0    1 000,0  

 ИТОГО:    62 154,3  1535,0  8986,6  33 033,7  18 599,0 

Руководитель структурного подразделения  ________________ Т.П. Метелькова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

 Утверждено 
 

 Постановление от 05.09.2013г. № 310 
 Глава местной администрации МО Правобережный 

 _________________ И.Р. Тонкель 

 С изменениями: Постановление от 13.12.2013 г. № 442 
Постановление от 21.03.2014 г. № 07

Постановление от 17.07..2014 г. № 49
Постановление от 17.10.2014 г. № 73

Постановление от 31.10..2014 г. № 74
Постановление от 18.12.2014 г. № 93

Муниципальная программа МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА на 2014 год 

№ 
п/п

Мероприятия
Целевая 

статья

Ожидаемые конечные 
результаты

Бюд-
жетные 

средства
Программа

(тыс. руб.)Ед. измер. Кол-во 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

 Молодежная политика     1 825,3  200,0 
 1 

020,0 
 605,3  - 

1.

Проведение мероприятий по во-
енно-патриотическому воспита-
нию молодежи на территории му-
ниципального образования

431 01 01    400,0  -  400,0  -  - 

1.1.

Военно-патриотическое меропри-
ятие "Невский парад" с выставкой 
ретро-техники, посвященное Дню 
Победы

431 01 01 участники 1000  400,0  -  400,0  -  - 

2.

Организация и проведение до-
суговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на 
территории муниципального об-
разования

431 02 01    1 000,0  200,0  500,0  300,0  - 

2.1.
Игра по станциям «Муниципальные 
баталии» для жителей МО Правобе-
режный 

431 02 01 участники 120  300,0  -  -  300,0  

2.2 Экскурсии для жителей МО 431 02 01 участники 540  400,0  200,0  200,0  -  - 

2.3.

Звездный театр. Интерактивно-
познавательное мероприятие для 
жителей МО Правобережный "Вели-
чайшие достижения человечества".

431 02 01 участники   300,0  -  300,0  -  - 

3.

Целевая программа по участию в 
реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муници-
пального образования

795 01 01    108,3  -  - 108,3  - 

3.1.
Игра по ПДД (участие в реализации 
мер по профилактике ДТТ)

795 01 01 участники 60  108,3  -  - 108,3  - 

4.
Целевая программа по участию в 
реализации мер по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге

795 04 01   77,7  -  -  77,0  - 

4.1.
«Жизнь в твоих руках» (брошюры по 
профилактике наркомании с ком-
ментариями для жителей МО) 

795 04 01
экземпля-

ров
2000 77,7  -  -  77,0  - 

5.

Целевая программа по участию в 
профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экс-
тремизма на территории муници-
пального образования

795 05 01    240,0  -  120,0 120,0  - 

5.1.
Праздник нашего двора (4 адреса) 
Открытие детских площадок.

795 05 01 участники 600  240,0  -  120,0 120,0  - 

 ИТОГО:     1 825,3 200,0  1 020,0 605,3  - 

Ведущий специалист _________________ Л. М. Косолапкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
          

 Утверждено 
             
       Постановление от 05.09.2013г. № 310 
       Глава местной администрации МО Правобережный 

       _________________ И.Р. Тонкель 

     С изменениями: Постановление от 13.12.2013 г. № 442 
     Постановление от 21.03.2014 г. № 07

Постановление от 17.07..2014 г. № 49
Постановление от 17.10.2014 г. № 73

Постановление от 31.10..2014 г. № 74
Постановление от 24.11..2014 г. № 80
Постановление от 18.12..2015 г. № 93

Муниципальная программа КУЛЬТУРА на 2014 год 

№ 
п./п.

Мероприятия
Целевая 

статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

(тыс. 
руб.)

Бюджетные средства

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.Ед. измер. Кол-во

Культура 440 01 01 4 101,4 2 034,4 210,0 363,0 1 494,0

1.
Празднование 70-ой годовщины 
Полного освобождения города Ле-
нинграда от фашистской блокады.

440 01 01 участники 1200 800,0 800,0 - - -

2.
Уличный праздник: "Веселое гуля-
ние - с зимушкой прощание!"

440 01 01 участники 500 384,4 384,4 - - -

3.

Поздравление Дедом Морозом 
и Снегурочкой опекаемых детей, 
детей-инвалидов, детей, прожива-
ющих на территории МО Правобе-
режный

440 01 01 участники 130 194,0 - - - 194,0

4. Уличные ёлки во дворах 440 01 01 участники 800 425,0 275,0 - - 150,0

5.
Тренировочный день двигательной 
активности (ПТДА) в рамках все-
мирной декады инвалидов

440 01 01 участники 200 200,0 - - - 200,0

6.
Встреча жителей МО, посвященная 
праздничным датам 

440 01 01 участники 150 540,0 360,0 180,0 - -

7.
Поздравление юбиляров от 90 лет и 
выше, а также юбиляров золотых и 
бриллиантовых свадеб

440 01 01 участники 100 200,0 200,0 - - -

8.
Траурный митинг с возложением 
венка и цветов у мемориала «Жу-
равли» к 27 января (автобус)

440 01 01 участники 40 15,0 15,0 - - -

9.

Траурный митинг с возложением 
венка и цветов у мемориала «Жу-
равли», на Пискаревском мемори-
альном кладбище к 9 мая 

440 01 01 участники 80 30,0 - 30,0 - -

10.
Траурный митинг с возложением 
венка и цветов у мемориала «Жу-
равли» к 8 сентября

440 01 01 участники 40 10,0 - - 10,0 -

11.

«Первый раз - в первый класс!». По-
здравление первоклассников и де-
тей-инвалидов МО Правобережный 
с Днём Знаний.

440 01 01 участники 850 353,0 - - 353,0 -

12.
Новогодний праздник для жителей 
МО в подростково-молодёжном 
клубе "Атлант"

440 01 01 участники 400 100,0 - - - 100,0

13.
Муниципальный спектакль "Песни 
ушедшего века" из репертуара Ле-
онида Утёсова

440 01 01 билеты 600 150,0 - - - 150,0

14.
Мероприятие "Диалог поколений" 
в рамках празднования Дня Героев 
Отечества

440 01 01 участники 150 200,0 - - - 200,0

15.
Закупка билетов на новогоднее 
представление "Волшебная звезда 
желаний"

440 01 01 билеты 400 1000,0 - - - 1000,0

ИТОГО: 4 601,4 2 034,4 210,0 363,0 1 494,0

Ведущий специалист _________________ Л. М. Косолапкина



3ОККЕРВИЛЬДЕКАБРЬ 2014 г. Официальная публикация

Приложение № 8

           Утверждено 
             
       Постановление от 05.09.2013г. № 310 
       Глава местной администрации МО Правобережный 

       _________________ И.Р. Тонкель 

     С изменениями: Постановление от 13.12.2013 г. № 442 
     Постановление от 21.03.2014 г. № 07

Постановление от 17.07.2014 г. № 49
Постановление от 18.12.2015 г. № 93

Муниципальная программа СПОРТ на 2014 год

№ 

п/п
Мероприятия

Целевая 

статья

Ожидаемые конечные 

результаты

Бюджетные 

средства Программа

(тыс. руб.)Ед. измер. Кол-во 1 кв. 2 кв. 3 кв. 3 кв.

 Спорт 487 01 01    595,1 297,5 297,6  - -

1.
Уличные спортивные праздники во дво-

рах ( 4 адреса)
487 01 01 участники 300  296,5  148,2  148,3  - -

2. Муниципальный турнир по боулингу 487 01 01 участники 288 298,6 149,3 149,3

ИТОГО:   595,1 - -

Ведущий специалист _________________ Л. М. Косолапкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

Утверждено

Постановлением от 01.09.2014г. № 62
Глава местной администрации МО Правобережный

_________________________ И.Р. Тонкель

С изменениями: Постановление от 18.12..2015 г. № 93

Муниципальная программа
 «БЛАГОУСТРОЙСТВО» 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 
на 2015 год

№ п/п Мероприятия
Целевая 

статья
Объем 
работ

Бюджет-
ные сред-
ства (тыс. 

руб)

2015 год.

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

I Благоустройство        

1.1.
Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов включая проезды и въе-
зды, пешеходные дорожки

600 01 01   28 611,2  239,7  8 060,8  10 878,5  9 432,2 

1.1.1.
 Текущий ремонт асфальтобетонного покры-
тия проезда по адресу: ул. Кржижановско-
год.13 -д.15 долевое к СУБСИДИИ

600 01 01 383,7 м2  675,3    675,3  

1.1.2.
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезда по адресу: пр. Пятилеток.6, к.3 -Клоч-
ков пер. д.6, к.1

600 01 01 190,7 м2  335,7    335,7  

1.1.3.
Устройство резинового покрытия основания 
спортивной площадки по адресу: пр. Пятиле-
ток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

600 01 01 180,0 м2  612,0     612,0 

1.1.4.
Текущий ремонт асфальтобетонного покры-
тия тротуара по адресу: ул.Кржижановского 
д.5,к.1 

600 01 01 240,0 м2  1 080,0   1 080,0   

1.1.5.
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезда и тротуара со стороны парадных по 
адресу: ул. Кржижановского д.7

600 01 01 2526,6 м2  10 219,7   4 250,0   5 969,7 

1.1.6.
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезда тротуара и парковки по адресу: ул. 
Латышских стрелков д.9,к.2

600 01 01 2156,0 м2  9 702,0    9 702,0  

1.1.7.

Текущий ремонт пешеходных дорожек ,осно-
вания детской площадки с набивным покры-
тием и площадки для отдыха по адресу: пр. 
Пятилеток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1, 

600 01 01 225,0 м2  2 685,0     2 685,0 

1.1.14.
Контроль за выполнением работ (Технический 
надзор)

600 01 01 496,5  496,5   165,5  165,5  165,5 

1.1.15.
Проектирование на (2015 г.-2016 г. открытие и 
закрытие ордера ГАТИ)

600 01 01 2705  2 465,3   2 465,3   

1.1.11.
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия 
картами внутриквартальных проездов на тер-
ритории МО

600 01 01 167,0 м2  100,0   100,0   

1.1.12.
Проектирование по компенсационному озе-
ленению

600 01 01 210,0 м2  239,7  239,7    

1.2.
Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов

600 01 03   1 255,2  -  703,2  -  552,0 

1.2.1.
Установка ограждения газонов по адресу: пр. 
Пятилеток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

600 01 03 230,0 п.м.  552,0     552,0 

1.2.4.
Установка ограждения газонов по адресу: ул. 
Джона Рида д.5, к.2

600 01 03 293,0 п.м.  372,7   372,7   

1.2.5.
Ремонт и окраска ограждений газонов на тер-
ритории МО

600 01 03   300,0   300,0   

1.2.6.
Контроль за выполнением работ (Технический 
надзор)

600 01 03   30,5   30,5   

1.3.

Установка и содержание малых архитектур-
ных форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципального 
образования

600 01 04   317,4  -  58,7  58,7  200,0 

1.3.1.
Установка МАФ по адресу: пр. Пятилеток.6, к.3 
-Клочков пер. д.6, к.1

600 01 04 1 к-т  200,0     200,0 

1.3.4.
Содержание и техническое обслуживание 
МАФ на территории МО

600 01 04   117,4   58,7  58,7  

1.4.

Участие на территории муниципального обра-
зования в ликвидации несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора и уборки 
территории , не включенных в адресные про-
граммы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт-Пе-
тербурга.

600 02 03   1 746,2  466,0  516,0  366,0  398,2 

1.4.1. Заказ контейнеров для КГО 600 02 03   50,0   50,0   

1.4.2. Уборка и расчистка территории МО 600 02 03   100,0   100,0   

1.4.3.
Обслуживание и текущее содержание объек-
тов благоустройства и игровых форм.

600 02 03   1 465,8  366,0  366,0  366,0  367,8 

1.4.4. Закупка инвентаря 600 02 03 1 к-т  130,4  100,0    30,4 

1.5.
Озеленение придомовых территорий и терри-
торий дворов

600 03 01   1 698,8  -  536,3  523,7  638,8 

1.5.3.
Текущий ремонт газонов по адресу: пр. Пяти-
леток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

600 03 01 1242,4  615,0     615,0 

1.5.4. Привоз газонной земли. 600 03 01 150,0 м2  12,6   12,6   

1.5.5.
Контроль за выполнением работ (Технический 
надзор)

600 03 01   71,2   23,7  23,7  23,8 

1.5.4.
Содержание зеленых насаждений, посадка 
цветов на территории МО (флорист)

600 03 01   1 000,0   500,0  500,0  

1.6.
Организация работ по компенсационному 
озеленению

600 03 02   2 000,0  -  -  2 000,0  - 

1.6.1.
Текущий ремонт газонов по адресу: пр. Соли-
дарности д.3 к.5 

600 03 02   2 000,0    2 000,0  

1.7.
Создание зон отдыха, обустройство и содер-
жание детских площадок

600 04 01   6 947,8  -  63,0  6 700,0  184,8 

1.7.3.
Установка детского игрового оборудования, 
скамеек и МАФ на детскую площадку по адре-
су: пр. Пятилеток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

600 04 01 1к-т.  6 700,0    6 700,0  

1.7.4. Привоз песка в песочницы. 600 04 01 90,0 м2  63,0   63,0   

1.7.5.
Контроль за выполнением работ (Технический 
надзор)

600 04 01   184,8     184,8 

1.8.
Обустройство и содержание и уборка терри-
торий спортивных площадок

600 04 02   2 021,0  125,0  253,7  133,7  1 508,6 

1.8.2.

Установка спортивного оборудования, скаме-
ек и МАФ на спортивную площадку по адресу: 
ул. Кржижановскогод.15 -д.17, к.2 долевое к 
СУБСИДИИ

600 04 02 874,7  874,7     874,7 

1.8.3.
Установка спортивного оборудования, скаме-
ек и МАФ на спортивную площадку по адресу: 
пр. Пятилеток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

600 04 02 500  500,0     500,0 

1.8.4.
Установка спортивного оборудования - улич-
ных тренажеров на площадку по адресу: пр. 
Пятилеток д.5 - д.7, к.2

600 04 02 120  120,0   120,0   

1.8.5.
Контроль за выполнением работ (Технический 
надзор)

600 04 02 26,3  26,3   8,7  8,7  8,9 

1.8.6.
Содержание и техническое обслуживание 
спортивного оборудования на территории МО

600 04 02 1437,4  500,0  125,0  125,0  125,0  125,0 

1.9.

Выполнение мероприятий по решению вопро-
сов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных 
бюджетов 

600 90 57   15 000,0  -  -  9 831,2  5 168,8 

1.9.1.
Устройство резинового покрытия основания 
детской площадки по адресу: ул. Кржижанов-
ского д.13 -д.15

600 90 57 225,0м²  765,0     765,0 

1.9.2.
Устройство резинового покрытия основания 
спортивной площадки по адресу: ул. Кржижа-
новскогод.13 -д.15

600 90 57 408,0 м2  938,4     938,4 

1.9.3.
Мощение пешеходных дорожек и площадки 
для отдыха по адресу: ул. Кржижановского 
д.13 - д.15

600 90 57 456,8 м2  959,2     959,2 

1.9.4.
Устройство резинового покрытия основания 
детской площадки по адресу: ул. Кржижанов-
ского д.15 -д.17, к.2

600 90 57 247,5 м2  841,5     841,5 

1.9.5.
Мощение пешеходных дорожек по адресу: ул. 
Кржижановского д.15 -д.17, к.2

600 90 57 167,0 м2  350,7     350,7 

1.9.6.
Устройство резинового покрытия основания 
спортивной площадки и площадки для отдыха 
по адресу: ул. Кржижановского д.15 -д.17, к.2

600 90 57 210,0 м2  714,0     714,0 

1.9.7.
Установка ограждения газонов по адресу: ул. 
Кржижановского д.13 - д.15

600 90 57 250,0 п.м.  600,0     600,0 

1.9.8.
Установка ограждения газонов по адресу: ул. 
Кржижановского д.15 -д.17, к.2

600 90 57 115,0 п.м.  276,0    276,0  

1.9.9.
Установка МАФ по адресу: ул. Кржижановско-
го д.13 - д.15

600 90 57 1к-т  215,6    215,6  

1.9.10.
Установка МАФ по адресу: ул. Кржижановско-
го д.15 -д.17, к.2

600 90 57 1к-т  500,0    500,0  

1.9.12.
Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Кржи-
жановского д.13 - д.15

600 90 57 3200,0 м2  1 584,0    1 584,0  

1.9.12.
Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Кржи-
жановского д.15 -д.17, к.2

600 90 57 4550,0 м2  2 252,3    2 252,3  

1.9.13.
Установка детского игрового оборудования, 
скамеек и МАФ на детскую площадку по адре-
су: ул. Кржижановского д.13 - д.15

600 90 57 1 к-т  1 500,0    1 500,0  

1.9.14.
Установка детского игрового оборудования, 
скамеек и МАФ на детскую площадку по адре-
су: ул. Кржижановского д.15 -д.17к.2

600 90 57 1 к-т  3 350,8    3 350,8  

1.9.15.
Установка спортивного оборудования (дет-
ские тренажеры) на спортивную площадку по 
адресу: ул. Кржижановского д.13 -д.15

600 90 57 1 к-т  152,5    152,5  

 Итого    59 597,6  830,7 10191,7  30 491,8  18083,4 

Руководитель структурного подразделения  ________________ Т.П. Метелькова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12

Утверждено

Постановлением от 01.09.2014г. № 62
Глава местной администрации МО Правобережный

_________________________ И.Р. Тонкель

С изменениями: Постановление от 17.10.2014 г. № 72
Постановление от 18.12.2015 г. № 93

 
Муниципальная программа МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА на 2015 год (тыс.рублей)

№ 
п/п

Мероприятия
Целевая 

статья

Ожидаемые конечные 
результаты Сумма

 Программа

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. Ед. измер Кол-во 

1

Проведение работ по военно-па-
триотическому воспитанию моло-
дежи на территории муниципально-
го образования

431 01 01    750,0  15,0  420,0  315,0  - 

1.1

Военно-патриотическое меропри-
ятие «Невский парад» с выставкой 
ретро-техники, посвященное Дню 
Победы

431 01 01 участники 1000  400,0  -  400,0  -  - 

1.2

Траурный митинг с возложением 
венка и цветов у мемориала «Журав-
ли» к 27 января ,09 мая, 08 сентября 
(автобус), 09 мая Пискарёвское ме-
мориальное кладбище (автобус).

431 01 01 участники 200  50,0  15,0  20,0  15,0  - 

1.3
Военно-патриотическая игра «Зар-
ница»

431 01 01 участники 240  300,0  -  -  300,0  - 

2
Организация и проведение досуго-
вых мероприятий для жителей му-
ниципального образования

431 02 01    400,0  200,0  -  -  200,0 



4  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
«Издательский Дом Сатори» ООО, 

198097, Санкт-Петербург, 
пр. Стачек д.47 ЦИЦ ц.710. 

Заказ № 5569 Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1200 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 16.00 29.12.2014 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

ДЕКАБРЬ 2014 г.

2.1
Тематические встречи с жителями 
МО, посвящённые праздничным 
датам

431 02 01 участники 150  400,0  200,0  -  -  200,0 

2.2

Мероприятие: «Торжественное вру-
чение знака «Почетный житель» и 
занесение в «Книгу почёта» граждан 
и организаций муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Правобережный 
, внесших существенный вклад в 
развитие внутригородского муни-
ципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ 
Правобережный»

431 02 01 участники 100  -  -  -  -  - 

2.3 Экскурсии для жителей МО 431 02 01 участники 550  -  -  -  -  - 

3.

Участие в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муни-
ципального образования

795 01 01    75,0  -  -  75,0  - 

3.1
Игра по ПДД (участие в реализации 
мер по профилактике ДТТ)

795 01 01 участники 150  75,0  -  -  75,0  - 

4

Участие в деятельности по профи-
лактике наркомании в Санкт-Пе-
тербурге в соответствии с законами 
Санкт-Петербурга

795 04 01    400,0  -  -  -  400,0 

4.1.
Муниципальный фестиваль «Звёзды 
Оккервиля»

795 04 01 участники 100  400,0  -  -  -  400,0 

5

Участие в профилактике террориз-
ма и экстремизма, а также миними-
зации и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муни-
ципального образования

795 05 01    200,0  -  -  200,0  - 

5.1. Праздник нашего двора (2 адреса) 795 05 01 участники 450  200,0  -  -  200,0  - 

 ИТОГО:     1 825,0  215,0  20,0  590,0 
 

600,0 

Ведущий специалист _________________ Л. М. Косолапкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 15

Утверждено

Постановлением от 01.09.2014г. № 62
Глава местной администрации МО Правобережный

_________________________ И.Р. Тонкель

С изменениями: Постановление от 17.10.2014 г. № 72
Постановление от 18.12..2015 г. № 93

 Муниципальная программа Культура на 2015 год (тыс. рублей)

№ 
п./п.

Мероприятия
Целевая 

статья

Ожидаемые конечные 
результаты Сумма

Программа

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.Ед. измер. Кол-во

1
Поздравление жителей МО с 70-
ой годовщиной Победы в Великой 
Отечественной войне

440 01 01 участники 1600  2 015,0  -  2 015,0  -  - 

2
Уличный праздник «День Победы» 
2 адреса

440 01 01 участники 300  220,0 
- 

160,0 
 380,0  -  - 

3
«Весёлое гуляние – с зимушкой 
прощание» уличный праздник для 
жителей МО

440 01 01 участники 1000  600,0  600,0  -  -  - 

4
Поздравление юбиляров от 90 лет 
и старше

440 01 01 участники 100  200,0  200,0  -  -  - 

5
Новогодние ёлки во дворах ( 4 ад-
реса)

440 01 01 участники 600  500,0  -  -  -  500,0 

6 Празднование Дня учителя 440 01 01 участники 150  150,0  -  -  150,0  - 

7

«Первый раз - в первый класс!» 
Поздравление первоклассников и 
детей-инвалидов МО Правобереж-
ный с Днём Знаний

440 01 01 участники 850  450,0  -  -  450,0  - 

8
День воинской славы "Диалог по-
колений"

440 01 01 участники 200  150,0  -  -  -  150,0 

9

Поздравление Дедом Морозом 
и Снегурочкой опекаемых детей, 
детей-инвалидов, детей, прожива-
ющих на территории МО Правобе-
режный

440 01 01 участники 130  300,0  -  -  -  300,0 

10

«Новогодние праздники для детей 
и подростков МО Правобережный, 
посещающих подростково- мо-
лодёжные клубы МО»

440 01 01 участники 250  100,0  -  -  -  100,0 

11
Билеты на новогоднее представле-
ние для жителей МО

440 01 01 участники   20,0  -  -  -  20,0 

12
Фестиваль в рамках Специальных 
Олимпийских игр инвалидов 

440 01 01 участники 100  200,0  -  200,0  -  - 

13
Поздравление детей-инвалидов с 
Новым годом

440 01 01 участники 100  60,0  -  -  -  60,0 

14
Поздравление детей-инвалидов с 
Днём семьи

440 01 01 участники 100  60,0  60,0  -  -  - 

15
Тренировочный день двигательной 
активности (ПТДА) в рамках все-
мирной декады инвалидов

440 01 01 участники 150  300,0  -  -  -  300,0 

16
Билеты на концерты и другие зре-
лищные мероприятия для жителей 
МО к праздничным датам

440 01 01 участники 1800  750,0  280,0  -  -  470,0 

17

Закупка билетов на праздничный 
концерт посвященный 70-летию 
Победы для жителей МО в Ледовый 
Дворец

    3 000,0  -  3 000,0  -  - 

ИТОГО:     9 075,0  980,0  5 595,0  600,0  1 900,0 

Ведущий специалист _________________ Л. М. Косолапкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 16

Утверждено

Постановлением от 01.09.2014 г. № 62
Глава местной администрации МО Правобережный

_________________________ И.Р. Тонкель

С изменениями: Постановление от 17.10.2014 г. № 72
Постановление от 18.12..2015 г. № 93

Муниципальная программа Спорт на 2015 год (тыс.рублей)

№ 
п/п

Мероприятия
Целевая 

статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты Сумма

 Программа

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 
Ед. измер Кол-во 

1 Муниципальный турнир по боулингу 487 01 01 участники 288  300,0  150,0  150,0  -  - 

2
Пейнтбол для жителей МО, в рамках 
ежегодного анти-наркотического 
месячника

487 01 01 участники 180  180,0  -  -  180,0  - 

3
Соревнования семейных команд - 
«Папа, мама, я-спортивная семья!»-

487 01 01 участники 120  450,0  -  150,0  150,0  150,0 

4
Муниципальный турнир по футболу на 
приз Главы МО Правобережный

487 01 01 участники 100  110,0  -  55,0  55,0  - 

5

Спортивный праздник «Я выбираю 
спорт» (мероприятие по профилактике 
наркозависимости, алкоголизма и 
табакокурения).

487 01 01 участники 120  400,0  -  -  400,0  - 

6

Соревнования «Знай, умей, применяй» 
(отработка умений и навыков поведения 
при теракте, пожаре и других чрезвы-
чайных ситуациях для подростков МО 
Правобережный)

487 01 01 участники 120  -  -  -  -  - 

7
Муниципальный слёт «Готов к труду и 
обороне»

487 01 01 участники 120  450,0  -  -  450,0  - 

 ИТОГО:     1 890,0  150,0  355,0  1 235,0  150,0 

Ведущий специалист _________________ Л. М. Косолапкина

ОТЧЕТ
Санкт-Петербургского Общественного фонда помощи инвалидам 

и другим социально не защищенным слоям населения «ВОИН» 
о проделанной работе в 2014 году.

Санкт-Петербургский общественный фонд помощи инвалидам и другим социально не защищенным 
слоям населения «Воин» с 2000 года занимается защитой прав и законных интересов малообеспеченных и 
льготных категорий граждан и оказания им социальной помощи. В 2014 году в мероприятиях Фонда приняло 
участие 18 858 граждан, которые получили бесплатные консультации и услуги из них:

- оказана материальная помощь в виде денежных средств 518 малообеспеченным и попавшим в трудную 
жизненную ситуацию гражданам;

- предоставлено 6400 бесплатных обедов для 320 граждан;
- оказана материальная помощь в виде продовольственных наборов 4700 гражданам;
- предоставлены услуги парикмахера 100 гражданам;
- приняли участие в физкультурно-оздоровительных мероприятиях 160 граждан;
- проведено 26 экскурсий по культурно-историческим местам Санкт-Петербурга, Ленинградской области 

и Северо-Западного региона для 1 140 граждан;
- проведены поздравления юбиляров с вручением подарка для 1060 граждан (75 лет и старше);
- оказаны социальные консультации и услуги добровольцев для 9 425 граждан;
- оказана юридическая помощь 1435 гражданам;

Расходы на общественно-полезную программу составили 14 024 тыс.руб. в том числе административно-
хозяйственные расходы 394 тыс.руб.

Президент Санкт-Петербургского Общественного фонда    
помощи инвалидам и другим социально 
не защищенным слоям населения «ВОИН» И.В.Высоцкий

 

ОТЧЕТ
Санкт-Петербургского городского отделения 

Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»
о проделанной работе в 2014 году.

Санкт-Петербургским городским отделением Всероссийской общественной организации ветеранов 
«БОЕВОЕ БРАТСТВО» в рамках общественно – полезных программ «Социальная реабилитация и социально-
бытовая адаптация инвалидов из числа ветеранов войн и вооружённых конфликтов, военной службы, пра-
воохранительных органов, участников боевых действий и членов их семей» и «Социальная поддержка и по-
вышение качества жизни граждан пожилого возраста» проведены мероприятия различной направленности 
для 40 003 граждан, предоставлены бесплатные консультации и услуги из них:

- проведены торжественные мероприятия, посвященные памятным датам, с возложением цветов и венков 
в которых приняли участие 2400 граждан;

- проведены концертные мероприятия, в которых приняли участие 2900 граждан;
- проведены торжественные мероприятия, посвященные 25-й годовщине вывода советских войск из Аф-

ганистана для 600 граждан с вручением 300 юбилейных медалей;
- оказана материальная помощь в виде денежных средств 216 гражданам, попавшим в трудную жизнен-

ную ситуацию;
- оказана материальная помощь в виде продовольственных наборов 3125 гражданам;
- оказана материальная помощь в виде предметов первой необходимости 3100 гражданам;
- приняли участие в физкультурно-оздоровительных мероприятиях 5368 граждан;
- проведено 80 экскурсий по культурно-историческим местам Санкт-Петербурга, Ленинградской области 

и Северо-Западного региона для 3637 граждан;
- проведены занятия-тренинги «Профилактика наркозависимости», в которых приняли участие 700 гра-

ждан;
- проведены две конференции, в которых приняли участие 800 граждан;
- оказаны социальные консультации и услуги добровольцев для 21 722 граждан;
- оказана юридическая помощь 1435 гражданам;

Расходы на общественно-полезные программы составили 26 125 тыс.руб. в том числе административно-
хозяйственные расходы 357,20 тыс.руб. 

Расходы на изготовление и установку в декабре 2013 года скульптурной композиции по работе Решетни-
кова Ф.П. «Прибыл на каникулы», на территории Санкт-Петербургского Суворовского военного училища МО 
РФ составили 200 тыс.руб.;

Председатель Совета  И.В.Высоцкий


